ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH PHÚ THỌ

Số: 1092/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú Thọ, ngày 13 tháng 5 năm 2016

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Khu công nghiệp
Cẩm Khê, huyện Cẩm Khê, tỉnh Phú Thọ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Đầu tư ngày 26 tháng 11 năm 2014;

Căn cứ Luật Kinh doanh bất động sản ngày 25 tháng 11 năm 2014;
Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014;

Căn cứ Nghị định số 29/2008/NĐ-CP ngày 14/3/2008 của Chính phủ Quy định về khu công nghiệp, khu chế xuất và khu kinh tế; Nghị định số 164/2013/NĐ-CP ngày 12/11/2013 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 29/2008/NĐ-CP ngày 14/3/2008 của Chính phủ Quy định về khu công nghiệp, khu chế xuất và khu kinh tế;
Căn cứ Nghị định số 118/2015/NĐ-CP ngày 12/11/2015 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư;

Căn cứ Quyết định số 1107/QĐ-TTg ngày 21/8/2006 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt quy hoạch phát triển các Khu công nghiệp ở Việt Nam đến năm 2015 và định hướng đến năm 2020;
Căn cứ Văn bản số 1742/TTg-KTN ngày 16/10/2008 của Thủ tướng Chính phủ về việc điều chỉnh, bổ sung các Khu công nghiệp của tỉnh Phú Thọ vào Quy hoạch phát triển các Khu công nghiệp ở Việt Nam;

Căn cứ Văn bản số 2501/TTg-KTN ngày 10/12/2014 của Thủ tướng Chính phủ về việc điều chỉnh quy hoạch phát triển các Khu công nghiệp tỉnh Phú Thọ đến năm 2020;

Căn cứ Văn bản số 2233/TTg-KTN ngày 08/12/2015 của Thủ tướng Chính phủ về việc chủ trương đầu tư hạ tầng kỹ thuật Khu công nghiệp Cẩm Khê, tỉnh Phú Thọ;
Căn cứ Quyết định số 1163/QĐ-UBND ngày 06/6/2015 của UBND tỉnh Phú Thọ về việc phê duyệt Quy hoạch phân khu xây dựng Khu công nghiệp Cẩm Khê, huyện Cẩm Khê, tỷ lệ 1/2000;
Xét đề nghị của Ban quản lý các Khu công nghiệp tại Tờ trình số 315/TTr-BQLKCN ngày 21/4/2016,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập Khu công nghiệp Cẩm Khê, huyện Cẩm Khê, tỉnh Phú Thọ với các nội dung chủ yếu sau:
1. Tên Khu công nghiệp: Khu công nghiệp Cẩm Khê, huyện Cẩm Khê.
2. Chủ đầu tư xây dựng và kinh doanh kết cấu hạ tầng kỹ thuật: Tổng Công ty Viglacera - CTCP.

- Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp số 0100108173 do Phòng Đăng ký kinh doanh - Sở Kế hoạch và Đầu tư Hà Nội, cấp lần đầu ngày 01/10/2010, đăng ký thay đổi lần 5 ngày 09/7/2015.

- Trụ sở chính: Tầng 16, 17 Tòa nhà Viglacera, số 01 Đại lộ Thăng Long, phường Mễ Trì, quận Nam Từ Liêm, thành phố Hà Nội.

3. Địa điểm: Thuộc địa giới hành chính các xã: Thanh Nga, Sai Nga, Sơn Nga và Xương Thịnh, huyện Cẩm Khê, tỉnh Phú Thọ.

4. Diện tích: 450 ha (diện tích này được chuẩn xác tại các quyết định thu hồi và giao đất cho Tổng Công ty Viglacera - CTCP của UBND tỉnh Phú Thọ).
5. Ranh giới Khu công nghiệp: Theo quy hoạch phân khu được duyệt tại Quyết định số 1163/QĐ-UBND ngày 03/6/2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ về việc phê duyệt Quy hoạch phân khu xây dựng Khu công nghiệp Cẩm Khê, huyện Cẩm Khê, tỷ lệ 1/2000.
6. Tính chất: Là Khu công nghiệp đa ngành, công nghệ tiên tiến, sản phẩm có khả năng cạnh tranh trên thị trường nội địa và xuất khẩu, dự kiến 06 ngành sản xuất tổng hợp: Công nghiệp cơ khí lắp ráp công - nông nghiệp; công nghiệp vật liệu xây dựng; công nghiệp điện tử, tiêu dùng cao cấp; công nghiệp lắp ráp chế tạo ô tô, máy xây dựng; công nghiệp thiết bị dệt may và dệt may cao cấp; công nghiệp cơ khí sản xuất và chế biến nông - lâm nghiệp.
Điều 2. Khu công nghiệp Cẩm Khê, huyện Cẩm Khê được tổ chức và hoạt động theo quy định của Luật Đầu tư năm 2014; Luật Kinh doanh bất động sản năm 2014; Luật Bảo vệ Môi trường năm 2014; Luật Xây dựng năm 2014; Nghị định số 118/2015/NĐ-CP ngày 12/11/2015 của Chính phủ quy định chi tiết và hư​ớng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư​; Nghị định số 29/2008/NĐ-CP ngày 14/3/2008 của Chính phủ Quy định về khu công nghiệp, khu chế xuất và khu kinh tế; Nghị định số 164/2013/NĐ-CP ngày 12/11/2013 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 29/2008/NĐ-CP ngày 14 tháng 3 năm 2008 của Chính phủ Quy định về khu công nghiệp, khu chế xuất và khu kinh tế; Nghị định số 114/2015/NĐ-CP ngày 09/11/2015 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung Điều 21, Nghị định số 29/2008/NĐ-CP ngày 14/3/2008 của Chính phủ về Quy định về khu công nghiệp, khu chế xuất và khu kinh tế và các quy định của pháp luật hiện hành.

Điều 3. Chủ đầu tư có trách nhiệm tổ chức quản lý, đầu tư xây dựng hệ thống kết cấu hạ tầng kỹ thuật Khu công nghiệp Cẩm Khê, huyện Cẩm Khê theo quy hoạch phân khu đã đuợc phê duyệt và quy định hiện hành của Nhà nước Việt Nam; xây dựng hoàn thành đưa vào vận hành Nhà máy xử lý nước thải tập trung; quy hoạch xây dựng khu tái định cư, khu nhà ở công nhân Khu công nghiệp đảm bảo điều kiện hoạt động và phát triển của Khu công nghiệp theo đúng các quy định hiện hành của pháp luật.
Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở, ngành: Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Công Thương, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Giao thông vận tải, Lao động Thưong binh và Xã hội, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Cục Thuế tỉnh; Ban quản lý các Khu công nghiệp tỉnh; Chủ tịch UBND huyện Cẩm Khê; Tổng Công ty Viglacera - CTCP, Công ty Điện lực Phú Thọ, Viễn thông Phú Thọ, Công ty cổ phần cấp nước Phú Thọ; Thủ trưởng các đơn vị, tổ chức và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
- Như điều 4;

- Các bộ, ngành: KH&ĐT, TC,
TN&MT, CT, XD, NN&PTNT (b/c);

- Ngân hàng Nhà nước Việt Nam;

- TT TU, TT HĐND tỉnh;

- CT, các PCT;

- Công ty PTHT KCN;

- Các PCVP;
- CV: NCTH;
- Lưu: VT, TH1 (Tr-55b).
	CHỦ TỊCH
Bùi Minh Châu

PAGE
2